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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／債券／インデックス型 

信託期間 無期限（2010年９月13日設定） 

運用方針 

新興国債券インデックスマザーファンド受益
証券への投資を通じて、主として新興国の現
地通貨建ての公社債に実質的な投資を行い、
ＪＰモルガンＧＢＩ-ＥＭグローバル・ダイ
バーシファイド（円換算ベース）に連動する
投資成果をめざして運用を行います。なお、
新興国の現地通貨建て国際機関債、および新
興国の現地通貨建て債券の騰落率に償還価額
等が連動する債券に投資することがありま
す。マザーファンド受益証券の組入比率は高
位を維持することを基本とします。対象イン
デックスとの連動を維持するため、先物取引
等を利用し公社債の実質投資比率が100％を
超える場合があります。実質的な組入外貨建
資産については、原則として為替ヘッジを行
いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

新興国債券インデックスマザー
ファンド受益証券を主要投資対
象とします。なお、新興国の現地
通貨建ての公社債に直接投資す
ることがあります。 

マ ザ ー 
ファンド 

新興国の現地通貨建ての公社債
を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

運用報告書（全体版） 

 
ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス
 

 

 
 

第６期（決算日：2016年１月26日） 
 

 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券イン

デックス」は、去る１月26日に第６期の決算を行いま

した。ここに謹んで運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

Ｊ Ｐ モ ル ガ ン Ｇ Ｂ Ｉ － Ｅ Ｍ
グローバル・ダイバーシファイド 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

（円換算ベース）
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

２期(2012年１月26日) 9,836 0 △ 1.9 22,308.16 △ 1.6 97.6 － 587

３期(2013年１月28日) 12,579 0 27.9 29,209.25 30.9 96.5 － 1,368

４期(2014年１月27日) 12,252 0 △ 2.6 28,701.99 △ 1.7 95.2 － 2,025

５期(2015年１月26日) 13,840 0 13.0 32,849.46 14.5 95.0 － 4,583

６期(2016年１月26日) 11,155 0 △19.4 26,826.64 △18.3 95.9 － 5,097
 

（注） ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ダイバーシファイドとは、Ｊ.Ｐ.モルガン・セキュリティーズ・エルエルシーが算出し公表し

ている指数で、現地通貨建てのエマージング債市場の代表的なインデックスです。現地通貨建てのエマージング債のうち、投資規制の

有無や、発行規模等を考慮して選ばれた銘柄により構成されています。当指数の著作権はＪ.Ｐ.モルガン・セキュリティーズ・エルエ

ルシーに帰属します。ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ダイバーシファイド（円換算ベース）とは、Ｊ.Ｐ.モルガン・セキュリ

ティーズ・エルエルシーが算出し公表しているＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ダイバーシファイド（ドルベース）をもとに、

委託会社が計算したものです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 



品 名：01_90003_260448_006_03_ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス_617722.docx 

日 時：2016/2/23 17:33:00 

ページ：2 

 

― 2 ― 

ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

Ｊ Ｐ モ ル ガ ン Ｇ Ｂ Ｉ － Ｅ Ｍ
グローバル・ダイバーシファイド 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率

 騰 落 率 （円換算ベース） 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2015年１月26日 13,840 － 32,849.46 － 95.0 －

１月末 13,827 △ 0.1 32,771.81 △ 0.2 94.3 －

２月末 13,655 △ 1.3 32,442.87 △ 1.2 95.2 －

３月末 13,325 △ 3.7 31,531.29 △ 4.0 94.5 －

４月末 13,637 △ 1.5 32,461.89 △ 1.2 95.0 －

５月末 13,744 △ 0.7 32,557.20 △ 0.9 95.2 －

６月末 13,370 △ 3.4 31,765.24 △ 3.3 93.9 －

７月末 13,185 △ 4.7 31,302.36 △ 4.7 94.9 －

８月末 12,253 △11.5 29,219.41 △11.1 95.1 －

９月末 11,596 △16.2 27,639.62 △15.9 93.5 －

10月末 12,235 △11.6 29,247.64 △11.0 95.0 －

11月末 12,232 △11.6 29,451.50 △10.3 96.0 －

12月末 11,817 △14.6 28,342.51 △13.7 95.1 －

(期  末)   

2016年１月26日 11,155 △19.4 26,826.64 △18.3 95.9 －
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス

○１万口当たりの費用明細 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 84  0.648 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） ( 38)  (0.292) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 38)  (0.292) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  8)  (0.065) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） そ の 他 費 用 17   0.131  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 16)  (0.121) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.004) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.006) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 101   0.779   

期中の平均基準価額は、12,906円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
新興国債券インデックスマザーファンド 2,295,686 3,059,069 1,096,313 1,442,786

 
 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス

○利害関係人との取引状況等 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

 

＜ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス＞ 

 該当事項はございません。 
 
＜新興国債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 6,731 135 2.0 2,613 20 0.8

平均保有割合 56.6%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行です。 

 

○組入資産の明細 (2016年１月26日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円
新興国債券インデックスマザーファンド 3,227,024 4,426,397 5,096,996

 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 
○投資信託財産の構成 (2016年１月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％
新興国債券インデックスマザーファンド 5,096,996 99.4
コール・ローン等、その他 30,646 0.6
投資信託財産総額 5,127,642 100.0

 
（注） 新興国債券インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（9,828,189千円）の投資信託財産総額（9,896,434千円）

に対する比率は99.3％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝118.14円 １メキシコペソ＝6.35円 １ブラジルレアル＝28.89円 100チリペソ＝16.39円 

100コロンビアペソ＝3.48円 １ペルーヌエボソル＝34.10円 １トルコリラ＝39.10円 100ハンガリーフォリント＝41.06円

１ポーランドズロチ＝28.60円 １ロシアルーブル＝1.48円 １マレーシアリンギット＝27.57円 １タイバーツ＝3.28円 

１フィリピンペソ＝2.46円 100インドネシアルピア＝0.85円 １南アフリカランド＝7.14円   

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2016年１月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 5,127,642,655  

 コール・ローン等 30,645,876  

 新興国債券インデックスマザーファンド(評価額) 5,096,996,729  

 未収利息 50  

(B) 負債 29,970,332  

 未払解約金 11,840,936  

 未払信託報酬 18,021,329  

 その他未払費用 108,067  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 5,097,672,323  

 元本 4,569,904,663  

 次期繰越損益金 527,767,660  

(D) 受益権総口数 4,569,904,663口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,155円

 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 3,312,170,959円 

期中追加設定元本額 3,312,941,301円 

期中一部解約元本額 2,055,207,597円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.1155円です。 

○損益の状況 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 14,126  

 受取利息 14,126  

(B) 有価証券売買損益 △  941,923,368  

 売買益 145,961,262  

 売買損 △1,087,884,630  

(C) 信託報酬等 △   35,973,801  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  977,883,043  

(E) 前期繰越損益金 166,495,376  

(F) 追加信託差損益金 1,339,155,327  

 (配当等相当額) (  1,568,131,982) 

 (売買損益相当額) (△  228,976,655) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 527,767,660  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 527,767,660  

 追加信託差損益金 1,339,155,327  

 (配当等相当額) (  1,588,806,441) 

 (売買損益相当額) (△  249,651,114) 

 分配準備積立金 530,479,084  

 繰越損益金 △1,341,866,751  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2015年１月27日～ 
2016年１月26日 

費用控除後の配当等収益額 313,750,426円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 1,588,806,441円

分配準備積立金額 216,728,658円

当ファンドの分配対象収益額 2,119,285,525円

１万口当たり収益分配対象額 4,637円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円
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ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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新興国債券インデックスマザーファンド290512 

新興国債券インデックスマザーファンド 

《第６期》決算日2016年１月26日 

[計算期間：2015年１月27日～2016年１月26日] 

「新興国債券インデックスマザーファンド」は、１月26日に第６期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第６期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

新興国の現地通貨建の公社債を主要投資対象とし、ＪＰモルガンＧＢＩ-ＥＭグローバ
ル・ダイバーシファイド（円換算ベース）に連動する投資成果をめざして運用を行いま
す。なお、新興国の現地通貨建て国際機関債、および新興国の現地通貨建て債券の騰落
率に償還価額等が連動する債券に投資することがあります。対象インデックスとの連動
を維持するため、先物取引等を利用し公社債の投資比率が100％を超える場合がありま
す。組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 新興国の現地通貨建ての公社債を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

Ｊ Ｐ モ ル ガ ン Ｇ Ｂ Ｉ － Ｅ Ｍ
グローバル・ダイバーシファイド 債   券

組 入 比 率
債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

（円換算ベース）
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

２期(2012年１月26日) 9,940 △ 1.5 22,308.16 △ 1.6 97.6 － 1,744

３期(2013年１月28日) 12,776 28.5 29,209.25 30.9 96.5 － 2,679

４期(2014年１月27日) 12,503 △ 2.1 28,701.99 △ 1.7 95.2 － 3,441

５期(2015年１月26日) 14,203 13.6 32,849.46 14.5 95.0 － 7,742

６期(2016年１月26日) 11,515 △18.9 26,826.64 △18.3 95.9 － 9,861
 

（注） ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ダイバーシファイドとは、Ｊ.Ｐ.モルガン・セキュリティーズ・エルエルシーが算出し公表し

ている指数で、現地通貨建てのエマージング債市場の代表的なインデックスです。現地通貨建てのエマージング債のうち、投資規制の

有無や、発行規模等を考慮して選ばれた銘柄により構成されています。当指数の著作権はＪ.Ｐ.モルガン・セキュリティーズ・エルエ

ルシーに帰属します。ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ダイバーシファイド（円換算ベース）とは、Ｊ.Ｐ.モルガン・セキュリ

ティーズ・エルエルシーが算出し公表しているＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ダイバーシファイド（ドルベース）をもとに、

委託会社が計算したものです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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新興国債券インデックスマザーファンド

○当期୰の基‽価額とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額

Ｊ Ｐ モ ル ガ ン Ｇ Ｂ Ｉ － Ｅ Ｍ
グローバル・ダイバーシファイド 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率

 騰 落 率 （円換算ベース） 騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年１月26日 14,203 － 32,849.46 － 95.0 －

１月ᮎ 14,191 △ 0.1 32,771.81 △ 0.2 94.3 －

２月ᮎ 14,020 △ 1.3 32,442.87 △ 1.2 95.2 －

３月ᮎ 13,688 △ 3.6 31,531.29 △ 4.0 94.5 －

４月ᮎ 14,016 △ 1.3 32,461.89 △ 1.2 95.0 －

５月ᮎ 14,132 △ 0.5 32,557.20 △ 0.9 95.2 －

６月ᮎ 13,755 △ 3.2 31,765.24 △ 3.3 93.9 －

㸵月ᮎ 13,571 △ 4.4 31,302.36 △ 4.7 94.9 －

㸶月ᮎ 12,618 △11.2 29,219.41 △11.1 95.1 －

㸷月ᮎ 11,947 △15.9 27,639.62 △15.9 93.5 －

10月ᮎ 12,612 △11.2 29,247.64 △11.0 95.0 －

11月ᮎ 12,615 △11.2 29,451.50 △10.3 96.0 －

12月ᮎ 12,193 △14.2 28,342.51 △13.7 95.1 －

(期  ᮎ)   

2016年１月26日 11,515 △18.9 26,826.64 △18.3 95.9 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用⤒㐣 
 当期୰の基‽価額等の᥎⛣についてە

 基‽価額の動き۔
基‽価額は期㤳に比1��9࡭％の下落となりました。 

 

 ␗マークとのᕪࢳベン۔
ファンドの騰落率は、ベンࢳマークの騰落率

（㸫1���％）を0�6％下ᅇりました。 
 

  
（ὀ） ベンࢳマークは期㤳の್をファンド基‽価額とྠ୍になるよ

 。ᣦᩘ໬しています࠺
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新興国債券インデックスマザーファンド

 投資⎔ቃについてە

 債券ᕷ況۔
・㹄㹐Ｂ（⡿連㑥‽ഛ制ᗘ⌮஦఍）が200�年12月

㐣ཤ最పỈ‽࡛維持してきたᨻ⟇㔠利の引ࡽ࠿

き上げに㋃ࡳษࡗたことࡸ、原Ἔをጞめとした

資※価᱁がప㏞したことな࡝をཷけて、新興国

資㔠がὶฟする動きがᙉまりましたが、新ࡽ࠿

興国の現地通貨建て債券ᕷ況の௦⾲ⓗなᣦᶆ࡛

あるＪＰモルガンＧＢＩ㸫ＥＭグローバル・ダ

イバーシファイド（㹪㹭㹡㹟㹪）は期㤳に比࡭

て上᪼しました。 

 

 為替ᕷ況۔
・㹄㹐Ｂが200�年12月ࡽ࠿㐣ཤ最పỈ‽࡛維持し

てきたᨻ⟇㔠利の引き上げに㋃ࡳษࡗたことࡸ、

原Ἔをጞめとした資※価᱁がప㏞したことな࡝

をཷけて、新興国ࡽ࠿資㔠がὶฟする動きがᙉ

まࡗたことࡽ࠿、新興国通貨は対円࡛下落しま

した。≉に国ෆのᨻ἞ⓗΰ஘なࡶ࡝కࡗたࣛࣈ

ジルࣞ࢔ルࡸ༡࢔フࣜࣛ࢝ンドな࡝の通貨が対

円࡛下落しました。 

 

 について࢛࢜ࣜフࢺー࣏当ヱ投資ಙクのە
・新興国の現地通貨建ての公社債を主要投資対象

とし、ベンࢳマーク࡛あるＪＰモルガンＧＢＩ

㸫ＥＭグローバル・ダイバーシファイド（円換

算ベース）に連動する投資成果をめざして運用

を行いました。 

・期を通ࡌてベンࢳマークの動きに連動するࡃ࡭、

組入比率は㧗఩にಖࡕ、地ᇦู㓄ศࡸ年限ᵓ成

比がྠࡰ࡯ᵝになるよ࠺に࣏ーࢺフ࢛࢜ࣜをᵓ

⠏しました。 

 

 マークとのᕪ␗についてࢳ当ヱ投資ಙクのベンە
ベンࢳマークは1���％の下落となࡗたため、ベン

 。ᗘとなりました⛬％0�6ڹイ㞳は࢝マークとのࢳ
 

 
࢛࢜ࣜフࢺー࣏

要 ᅉ

 ࢺスࢥ⌮⟶

等 要 ᅉ 

ホ価᫬価ᕪ␗ 

に基づࡃ要ᅉ 
合 計

ベンࢳマーク

と の ࢝ イ 㞳
ᗘ⛬％��0ڹ ᗘ⛬％0�6ڹ ᗘ 0�0％⛬ᗘ⛬％0�2ڹ

 
（ὀ） ᅄᤞ஬入な࡝によりྛ要ᅉを合算した್と合計が୍⮴しない

ことがあります。 

 

 要ᅉ࢛࢜ࣜフࢺー࣏۔
ᗘ⛬％��0ڹ要ᅉによるᙳ㡪は࢛࢜ࣜフࢺー࣏

࡛した。 

・期を通ࡌてベンࢳマークの動きに連動するࡃ࡭、

組入比率は㧗఩にಖࡕ、地ᇦู㓄ศࡸ年限ᵓ成

比がྠࡰ࡯ᵝになるよ࠺に࣏ーࢺフ࢛࢜ࣜをᵓ

⠏しました。 

 

 等要ᅉࢺスࢥ⌮⟶۔
 。ᗘ࡛した⛬％0�2ڹ等によるᙳ㡪はࢺスࢥ⌮⟶

㔠等によ⛯、ࢺスࢥー、取引࢕ーフ࢕デࢺス࢝・

る要ᅉ࡛す。 

 

 要ᅉࡃホ価᫬価ᕪ␗に基づ۔
ホ価᫬価ᕪ␗によるᙳ㡪は0�0％⛬ᗘ࡛した。 

・為替のຠ果および債券のຠ果による要ᅉ࡛す。 
 

為替のຠ果：現地通貨建て債券᫬価を円建てに換算する方法がファ

ンドとベンࢳマーク࡛␗なるために⏕ࡌるᕪ␗。 

債券のຠ果：ಖ᭷する債券のホ価᫬価が、ファンドとベンࢳマーク

࡛␗なるために⏕ࡌるᕪ␗。 

 

○௒ᚋの運用方針 
・௒ᚋの運用についてࡶ、運用方針をሀ持します。 

・ベンࢳマークの動きに連動する投資成果をめざ

して運用を行います。 

・新興国の現地通貨建て国際機関債、および新興

国の現地通貨建て債券の騰落率に償還価額な࡝

が連動する債券に投資することがあります。 
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新興国債券インデックスマザーファンド

○１୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年１月27日～2016年１月26日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

  円 ％  

（D） ࡑ の ௚ ㈝ 用 17  0.128 (D)ࡑの௚㈝用㸻期中のࡑの௚㈝用¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 

 （ ಖ ⟶ ㈝ 用 ） (16)  (0.122) 有価ド券等をᾏ外でಖ⟶する場合、ᾏ外のಖ⟶ᶵ㛵にᨭᡶわれる㈝用

 （ ┘ ᰝ ㈝ 用 ） ( 0)  (0.000) ファンドの決算時等に┘ᰝἲேࡽ࠿┘ᰝをཷࡅるたࡵの㈝用 

 （ ࡑ の ௚ ） ( 1)  (0.006) ಙ託஦ົのฎ⌮等にせするࡑの௚ㅖ㈝用 

 合 計 17   0.128   

期中のᖹᆒ基準価額は、13,279円です。  

 
（注） ྛ 㔠額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入して࠶ります。 

（注） ྛ 比率は１万ཱྀ当たりのࡑれࡒれの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数をྵࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数➨３఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入して࠶ります。 
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新興国債券インデックスマザーファンド

○኎㈙ཬび取引の状況 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

外 

国 

  ༓࣓キシࢥペࢯ ༓࣓キシࢥペࢯ 
࣓キシࢥ 国債ド券 94,341 39,995 
  ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル 
 ジル 国債ド券 31,300 15,318ࣛࣈ
  ༓ࢥロン࢔ࣅペࢯ ༓ࢥロン࢔ࣅペࢯ 
 国債ド券 10,180,946 4,311,268 ࢔ࣅロンࢥ
  ༓ペルーࢾエࢯ࣎ル ༓ペルーࢾエࢯ࣎ル 
ペルー 国債ド券 2,107 － 
  ༓ࢺルࢥリࣛ ༓ࢺルࢥリࣛ 
 国債ド券 18,803 8,224 ࢥルࢺ
  ༓ࣁンガリーフ࢛リンࢺ ༓ࣁンガリーフ࢛リンࢺ 
 ンガリー 国債ド券 1,263,866 413,203ࣁ
  ༓࣏ーࣛンドズロࢳ ༓࣏ーࣛンドズロࢳ 
 ーࣛンド 国債ド券 28,943 12,676࣏
  ༓ロシ࢔ルーࣈル ༓ロシ࢔ルーࣈル 
ロシ࢔ 国債ド券 157,481 42,906 
  ༓マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ ༓マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ 
マࣞーシ࢔ 国債ド券 20,406 7,779 
  ༓ࢱイバーࢶ ༓ࢱイバーࢶ 
 イ 国債ド券 160,830 35,006ࢱ
  ༓フィリࣆンペࢯ ༓フィリࣆンペࢯ 
フィリࣆン 国債ド券 11,625 5,125 
  ༓インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ ༓インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ 
インドࢿシ࢔ 国債ド券 57,704,250 11,872,780 
  ༓༡࢔フリࣛ࢝ンド ༓༡࢔フリࣛ࢝ンド 
༡࢔フリ࢝ 国債ド券 79,794 20,001 
  ༓ࢼイジ࢙リࢼ࢔イࣛ ༓ࢼイジ࢙リࢼ࢔イࣛ 
  国債ド券 58,224 239,795 ࢔リ࢙イジࢼ

（注） 㔠額はཷΏ代㔠。（⤒㐣฼Ꮚศはྵまれておりませࢇ。） 

 

○利ᐖ関ಀேとの取引状況等 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

 

༊       ศ 
買௜額等 

㸿 

  
売௜額等 

㹁 

  

うち฼ᐖ㛵ಀே
とのྲྀᘬ≧ἣＢ

Ｂ
㸿

 

うち฼ᐖ㛵ಀே
とのྲྀᘬ≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
Ⅽ᭰┤物ྲྀᘬ 6,731 135 2.0 2,613 20 0.8

 
 
 
฼ᐖ㛵ಀேとは、投資ಙ託ཬࡧ投資ἲேに㛵するἲᚊ➨11᮲➨1㡯に規ᐃされる฼ᐖ㛵ಀேで࠶り、当ファンドにಀる฼ᐖ㛵ಀேとは୕⳻
ᮾி㹓㹄Ｊ㖟行、୕⳻㹓㹄Ｊಙ託㖟行です。 

 

公社債 

利ᐖ関ಀேとの取引状況 
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新興国債券インデックスマザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2016年１月26日現ᅾ� 

 

(㸿)外国(外貨建)公社債 ✀㢮ู㛤♧ 

༊    ศ 

当 期 ᮎ 

額㠃㔠額 
ホ  価  額 

組入比率
うち%%᱁௨ୗ
組 入 比 率

ṧᏑ期㛫ู組入比率 

外貨建㔠額 㑥貨換算㔠額 ５年௨ୖ ２年௨ୖ ２年ᮍ‶

 ༓࣓キシࢥペࢯ ༓࣓キシࢥペࢯ ༓円 ％ ％ ％ ％ ％

࣓キシ147,967 133,900 ࢥ 939,590 9.5 － 5.8 2.5 1.2

 ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル   

ジル 43,750 32,329ࣛࣈ 933,998 9.5 － 2.0 4.9 2.5

 ༓ࢳリペࢯ ༓ࢳリペࢯ   

リ 50,000 51,222ࢳ 8,395 0.1 － － 0.1 －

 ༓ࢥロン࢔ࣅペࢯ ༓ࢥロン࢔ࣅペࢯ   

15,416,285 16,380,000 ࢔ࣅロンࢥ 536,486 5.4 － 3.8 1.6 －

 ༓ペルーࢾエࢯ࣎ル ༓ペルーࢾエࢯ࣎ル   

ペルー 4,950 4,733 161,413 1.6 － 1.4 0.3 －

 ༓ࢺルࢥリࣛ ༓ࢺルࢥリࣛ   

23,355 25,400 ࢥルࢺ 913,211 9.3 － 4.1 4.5 0.7

 ༓ࣁンガリーフ࢛リンࢺ ༓ࣁンガリーフ࢛リンࢺ   

ンガリー 1,542,300 1,742,539ࣁ 715,486 7.3 7.3 2.6 3.9 0.8

 ༓࣏ーࣛンドズロࢳ ༓࣏ーࣛンドズロࢳ   

ーࣛンド 36,200 38,443࣏ 1,099,489 11.1 － 4.3 5.0 1.9

 ༓ロシ࢔ルーࣈル ༓ロシ࢔ルーࣈル   

ロシ298,450 338,900 ࢔ 441,707 4.5 － 2.1 1.9 0.5

 ༓マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ ༓マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ   

マࣞーシ35,328 35,120 ࢔ 974,001 9.9 － 4.8 3.8 1.3

 ༓ࢱイバーࢶ ༓ࢱイバーࢶ   

イ 259,800 284,059ࢱ 931,715 9.4 － 5.2 2.9 1.3

 ༓フィリࣆンペࢯ ༓フィリࣆンペࢯ   

フィリࣆン 15,000 16,225 39,915 0.4 － 0.3 0.1 －

 ༓インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ ༓インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ   

インドࢿシ109,059,501 112,370,000 ࢔ 927,005 9.4 － 8.3 0.9 0.2

 ༓༡࢔フリࣛ࢝ンド ༓༡࢔フリࣛ࢝ンド   

༡࢔フリ117,380 134,700 ࢝ 838,099 8.5 － 6.8 1.2 0.5

合 計 － － 9,460,517 95.9 7.3 51.3 33.8 10.8
 

（注） 㑥貨換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥貨換算したものです。 

（注） 組入比率は、純資産総額にᑐするホ価額の๭合。 

（注） ホ価にࡘいては㔠⼥ၟ品ྲྀᘬ業⪅、価᱁᝟ሗ会社等よりデーࢱを入ᡭしています。 

 

外国公社債 
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新興国債券インデックスマザーファンド

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄ู㛤♧ 
 

銘         柄 

当 期 ᮎ 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外貨建㔠額 㑥貨換算㔠額 

࣓キシࢥ ％ ༓࣓キシࢥペࢯ ༓࣓キシࢥペࢯ ༓円  

  国債ド券 10 0(;,&$1 %2126 241205 10.0 14,300 18,185 115,476 2024/12/５

   10 0(;,&$1 %2126 361120 10.0 3,500 4,676 29,694 2036/11/20

   4.75 0(;,&$1 %212 180614 4.75 10,700 10,775 68,424 2018/６/14

   5 0(;,&$1 %2126 170615 5.0 4,900 4,978 31,613 2017/６/15

   5 0(;,&$1 %2126 191211 5.0 5,500 5,475 34,768 2019/12/11

   5.75 0(;,&$1 %212 260305 5.75 1,200 1,155 7,334 2026/３/５

   6.5 0(;,&$1 %2126 210610 6.5 10,500 10,976 69,702 2021/６/10

   6.5 0(;,&$1 %2126 220609 6.5 6,800 7,072 44,911 2022/６/㸷

   7.5 0(;,&$1 %2126 270603 7.5 4,700 5,118 32,502 2027/６/３

   7.75 0(;,&$1 %212 171214 7.75 12,200 13,055 82,905 2017/12/14

   7.75 0(;,&$1 %212 310529 7.75 7,500 8,215 52,166 2031/５/29

   7.75 0(;,&$1 %212 341123 7.75 4,500 4,903 31,138 2034/11/23

   7.75 0(;,&$1 %212 421113 7.75 8,200 8,920 56,642 2042/11/13

   8 0(;,&$1 %2126 200611 8.0 7,000 7,757 49,261 2020/６/11

   8 0(;,&$1 %2126 231207 8.0 5,900 6,644 42,193 2023/12/㸵

   8.5 0(;,&$1 %2126 181213 8.5 14,100 15,539 98,674 2018/12/13

   8.5 0(;,&$1 %2126 290531 8.5 6,400 7,476 47,478 2029/５/31

   8.5 0(;,&$1 %2126 381118 8.5 6,000 7,039 44,702 2038/11/18

ᑠ 計 939,590  

ル࢔ジルࣞࣛࣈジル ༓ࣛࣈ ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル   

  国債ド券 10 (,1)%5$=,/ 171 180101 10.0 900 828 23,933 2018/１/１

   10 (,1)%5$=,/ 171 190101 10.0 1,700 1,484 42,875 2019/１/１

   10 (,1)%5$=,/ 171 250101 10.0 4,850 3,468 100,217 2025/１/１

   10(,1)%5$=,/ 171�)210101 10.0 7,400 5,966 172,367 2021/１/１

   10(,1)%5$=,/ 171�)230101 10.0 4,650 3,507 101,321 2023/１/１

   %5$=,/�/71 170701 － 3,600 2,937 84,863 2017/㸵/１

   %5$=,/�/71 171001 － 2,600 2,037 58,858 2017/10/１

   %5$=,/�/71 180101 － 3,750 2,831 81,816 2018/１/１

   %5$=,/�/71 180701 － 4,500 3,137 90,628 2018/㸵/１

   %5$=,/�/71 190101 － 6,100 3,927 113,458 2019/１/１

   %5$=,/�/71 190701 － 3,700 2,203 63,657 2019/㸵/１

ᑠ 計 933,998  

ࢯリペࢳリ ༓ࢳ ༓ࢳリペࢯ   

  国債ド券 5.5 &+,/( (*/) 200805 5.5 50,000 51,222 8,395 2020/㸶/５

ᑠ 計 8,395  

ࢯペ࢔ࣅロンࢥ༓ ࢔ࣅロンࢥ ༓ࢥロン࢔ࣅペࢯ   

  国債ド券 10 7,78/26 '( 7(6 240724 10.0 1,950,000 2,093,110 72,840 2024/㸵/24

   11 7,78/26 '( 7(6 200724 11.0 600,000 661,878 23,033 2020/㸵/24

   4.375 &2/20%,(*/) 230321 4.375 1,680,000 1,382,640 48,115 2023/３/21

   5 7,78/26 '( 7(62 181121 5.0 3,700,000 3,472,228 120,833 2018/11/21

   6 7,78/26 '( 7(62 280428 6.0 1,550,000 1,171,707 40,775 2028/４/28

   7 7,78/26 '( 7(62 190911 7.0 550,000 533,841 18,577 2019/㸷/11

   7 7,78/26 '( 7(62 220504 7.0 1,400,000 1,290,394 44,905 2022/５/４

   7.5 7,78/26 '( 7( 260826 7.5 600,000 534,294 18,593 2026/㸶/26 
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新興国債券インデックスマザーファンド

 

銘         柄 

当 期 ᮎ 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外貨建㔠額 㑥貨換算㔠額 

％ ࢔ࣅロンࢥ ༓ࢥロン࢔ࣅペࢯ ༓ࢥロン࢔ࣅペࢯ ༓円  

  国債ド券 7.75 &2/20%, (*/) 210414 7.75 1,310,000 1,323,100 46,043 2021/４/14

   7.75 7,78/26 '( 7 300918 7.75 1,750,000 1,504,422 52,353 2030/㸷/18

   9.85 &2/20%, (*/) 270628 9.85 1,290,000 1,448,670 50,413 2027/６/28

ᑠ 計 536,486  

ペルー ༓ペルーࢾエࢯ࣎ル ༓ペルーࢾエࢯ࣎ル   

  国債ド券 5.2 3(58 230912 5.2 300 267 9,106 2023/㸷/12

   5.7 3(58 240812 5.7 1,000 903 30,792 2024/㸶/12

   6.9 3(58 370812 6.9 600 534 18,226 2037/㸶/12

   6.95 3(58 310812 6.95 1,400 1,290 44,017 2031/㸶/12

   7.84 3(58 200812 7.84 750 788 26,901 2020/㸶/12

   8.2 3(58 260812 8.2 900 949 32,367 2026/㸶/12

ᑠ 計 161,413  

リࣛࢥルࢺ༓ ࢥルࢺ ༓ࢺルࢥリࣛ   

  国債ド券 10.4 785.(< *297 190327 10.4 1,100 1,086 42,479 2019/３/27

   10.4 785.(< *297 240320 10.4 1,000 974 38,118 2024/３/20

   10.5 785.(< *297 200115 10.5 1,400 1,390 54,352 2020/１/15

   6.3 785.(< *297 180214 6.3 1,400 1,284 50,217 2018/２/14

   7.1 785.(< *297 230308 7.1 2,000 1,635 63,939 2023/３/㸶

   7.4 785.(< *297 200205 7.4 1,600 1,425 55,718 2020/２/５

   8 785.(< *297 250312 8.0 2,200 1,848 72,267 2025/３/12

   8.3 785.(< *297 180620 8.3 1,600 1,514 59,214 2018/６/20

   8.5 785.(< *297 190710 8.5 2,000 1,865 72,944 2019/㸵/10

   8.5 785.(< *297 220914 8.5 1,400 1,249 48,868 2022/㸷/14

   8.8 785.(< *297 181114 8.8 1,600 1,520 59,462 2018/11/14

   8.8 785.(< *297 230927 8.8 1,800 1,611 62,999 2023/㸷/27

   9 785.(< *297 170308 9.0 1,700 1,665 65,122 2017/３/㸶

   9 785.(< *297 240724 9.0 1,700 1,538 60,141 2024/㸵/24

   9.4 785.(< *297 200708 9.4 1,400 1,331 52,069 2020/㸵/㸶

   9.5 785.(< *297 220112 9.5 1,500 1,414 55,295 2022/１/12

ᑠ 計 913,211  

ࢺリン࢛ンガリーフࣁンガリー ༓ࣁ ༓ࣁンガリーフ࢛リンࢺ   

  国債ド券 2.5 +81*$5< 180622 2.5 109,000 110,679 45,445 2018/６/22

   3.5 +81*$5< 200624 3.5 163,000 170,467 69,993 2020/６/24

   4 +81*$5< 180425 4.0 149,000 156,403 64,219 2018/４/25

   5.5 +81*$5< 181220 5.5 103,000 113,332 46,534 2018/12/20

   5.5 +81*$5< 250624 5.5 157,000 183,313 75,268 2025/６/24

   6 +81*$5< 231124 6.0 173,000 205,321 84,305 2023/11/24

   6.5 +81*$5< 190624 6.5 184,800 210,705 86,515 2019/６/24

   6.75 +81*$5< 170224 6.75 60,000 63,624 26,124 2017/２/24

   6.75 +81*$5< 171124 6.75 110,000 120,167 49,340 2017/11/24

   7 +81*$5< 220624 7.0 182,500 224,066 92,001 2022/６/24

   7.5 +81*$5< 201112 7.5 151,000 184,458 75,738 2020/11/12

ᑠ 計 715,486  

ࢳーࣛンドズロ࣏ーࣛンド ༓࣏ ༓࣏ーࣛンドズロࢳ   

  国債ド券 1.5 32/$1' 200425 1.5 3,300 3,196 91,416 2020/４/25 

― �� ―

04_617722_ῧ௜࢓ࣇンྠ࠙ࢻ᪥ࠚ.indd   19 2016/03/15   9:27:4�



品 名：90003_290512_006_04_新興国債券インデックスマザーファンド_617723.docx 

日 時：2016/2/19 11:04:00 

ページ：9 

 

 

― 9 ― 

新興国債券インデックスマザーファンド

 

銘         柄 

当 期 ᮎ 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外貨建㔠額 㑥貨換算㔠額 

％ ーࣛンド࣏ ༓࣏ーࣛンドズロࢳ ༓࣏ーࣛンドズロࢳ ༓円  

  国債ド券 2 32/$1' 210425 2.0 1,100 1,070 30,629 2021/４/25

   2.5 32/$1' 180725 2.5 2,900 2,958 84,619 2018/㸵/25

   3.25 32/$1' 190725 3.25 3,300 3,440 98,410 2019/㸵/25

   3.25 32/$1' 250725 3.25 3,800 3,833 109,641 2025/㸵/25

   3.75 32/$1' 180425 3.75 1,800 1,885 53,912 2018/４/25

   4 32/$1' 231025 4.0 3,300 3,530 100,967 2023/10/25

   4.75 32/$1' 170425 4.75 1,700 1,768 50,591 2017/４/25

   5.25 32/$1' 171025 5.25 3,300 3,509 100,382 2017/10/25

   5.25 32/$1' 201025 5.25 2,600 2,935 83,952 2020/10/25

   5.5 32/$1' 191025 5.5 2,400 2,698 77,175 2019/10/25

   5.75 32/$1' 211025 5.75 2,200 2,567 73,424 2021/10/25

   5.75 32/$1' 220923 5.75 3,200 3,775 107,984 2022/㸷/23

   32/$1' 170725 － 1,300 1,272 36,380 2017/㸵/25

ᑠ 計 1,099,489  

ロシ࢔ ༓ロシ࢔ルーࣈル ༓ロシ࢔ルーࣈル   

  国債ド券 6.2 5866,$ *297 180131 6.2 14,000 12,954 19,172 2018/１/31

   6.4 5866,$ 2)= 200527 6.4 22,000 18,965 28,069 2020/５/27

   6.7 5866,$ *297 % 190515 6.7 32,500 29,179 43,186 2019/５/15

   6.8 5866,$ *297 191211 6.8 18,000 15,963 23,625 2019/12/11

   7 5866,$ *297 230125 7.0 21,000 17,539 25,958 2023/１/25

   7 5866,$ *297 %21 230816 7.0 36,600 30,266 44,794 2023/㸶/16

   7.05 5866,$ *297 280119 7.05 36,300 28,328 41,925 2028/１/19

   7.4 5866,$ *297 170419 7.4 17,000 16,435 24,325 2017/４/19

   7.4 5866,$ *297 170614 7.4 16,000 15,408 22,804 2017/６/14

   7.5 5866,$ *297 180315 7.5 4,000 3,783 5,599 2018/３/15

   7.5 5866,$ *297 190227 7.5 16,500 15,241 22,557 2019/２/27

   7.6 5866,$ *297 210414 7.6 23,000 20,444 30,257 2021/４/14

   7.6 5866,$ *297 220720 7.6 21,000 18,273 27,045 2022/㸵/20

   7.85 5866,$ (*/) 180310 7.85 35,000 33,302 49,287 2018/３/10

   8.15 5866,$ *297 270203 8.15 26,000 22,362 33,096 2027/２/３

ᑠ 計 441,707  

マࣞーシ࢔ ༓マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ ༓マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ   

  国債ド券 3.26 0$/$<6,$*297 180301 3.26 1,400 1,401 38,639 2018/３/１

   3.314 0$/$<6,$ 171031 3.314 1,700 1,716 47,324 2017/10/31

   3.394 0$/$<6,$*29 170315 3.394 1,200 1,209 33,349 2017/３/15

   3.4180$/$<6,$*297 220815 3.418 1,100 1,074 29,624 2022/㸶/15

   3.48 0$/$<6,$*297 230315 3.48 1,500 1,459 40,227 2023/３/15

   3.492 0$/$<6,$*29 200331 3.492 1,400 1,400 38,612 2020/３/31

   3.58 0$/$<6,$*297 180928 3.58 1,600 1,614 44,522 2018/㸷/28

   3.654 0$/$<6,$*29 191031 3.654 1,500 1,513 41,732 2019/10/31

   3.659 0$/$<6,$*29 201015 3.659 1,600 1,621 44,692 2020/10/15

   3.733 0$/$<6,$*2 280615 3.733 900 850 23,452 2028/６/15

   3.795 0$/$<6,$*29 220930 3.795 1,300 1,304 35,960 2022/㸷/30

   3.844 0$/$<6,$*29 330415 3.844 700 637 17,569 2033/４/15

   3.889 0$/$<6,$*2 200731 3.889 1,200 1,218 33,595 2020/㸵/31 
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新興国債券インデックスマザーファンド

 

銘         柄 

当 期 ᮎ 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外貨建㔠額 㑥貨換算㔠額 

マࣞーシ࢔ ％ ༓マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ ༓マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ ༓円  

  国債ド券 3.892 0$/$<6,$*29 270315 3.892 600 581 16,030 2027/３/15

   3.955 0$/$<6,$*29 250915 3.955 2,000 1,992 54,924 2025/㸷/15

   4.012 0$/$<6,$*29 170915 4.012 1,600 1,632 45,002 2017/㸷/15

   4.048 0$/$<6,$ 210930 4.048 2,420 2,461 67,854 2021/㸷/30

   4.127 0$/$<6,$ 320415 4.127 800 758 20,925 2032/４/15

   4.16 0$/$<6,$*297 210715 4.16 1,400 1,432 39,493 2021/㸵/15

   4.181 0$/$<6,$*29 240715 4.181 1,300 1,318 36,340 2024/㸵/15

   4.24 0$/$<6,$*297 180207 4.24 1,500 1,532 42,238 2018/２/㸵

   4.3780$/$<6,$*297 191129 4.378 2,500 2,585 71,270 2019/11/29

   4.392 0$/$<6,$*29 260415 4.392 1,300 1,314 36,242 2026/４/15

   4.498 0$/$<6,$*29 300415 4.498 1,800 1,835 50,617 2030/４/15

   5.7340$/$<6,$*297 190730 5.734 800 861 23,758 2019/㸵/30

ᑠ 計 974,001  

ࢶイバーࢱイ ༓ࢱ ༓ࢱイバーࢶ   

  国債ド券 2.55 7+$,/$1' 200626 2.55 17,400 17,964 58,922 2020/６/26

   2.8 7+$,/$1' 171010 2.8 10,000 10,219 33,518 2017/10/10

   3.25 7+$,/$1' 170616 3.25 28,900 29,640 97,221 2017/６/16

   3.45 7+$,/$1' 190308 3.45 11,700 12,355 40,525 2019/３/㸶

   3.58 7+$,/$1' 271217 3.58 9,500 10,415 34,161 2027/12/17

   3.625 7+$,/$1' 230616 3.625 28,200 30,769 100,925 2023/６/16

   3.65 7+$,/$1' 211217 3.65 45,900 49,935 163,787 2021/12/17

   3.85 7+$,/$1' 251212 3.85 19,500 21,867 71,724 2025/12/12

   3.875 7+$,/$1' 190613 3.875 40,900 43,985 144,271 2019/６/13

   4.75 7+$,/$1' 241220 4.75 8,300 9,791 32,116 2024/12/20

   4.875 7+$,/$1' 290622 4.875 27,100 33,780 110,801 2029/６/22

   5.125 7+$,/$1' 180313 5.125 12,400 13,335 43,740 2018/３/13

ᑠ 計 931,715  

フィリࣆン ༓フィリࣆンペࢯ ༓フィリࣆンペࢯ   

  国債ド券 4.95 3+,/,33,(*/) 210115 4.95 5,000 5,133 12,629 2021/１/15

   6.25 3+,/,33,(*/) 360114 6.25 10,000 11,092 27,286 2036/１/14

ᑠ 計 39,915  

インドࢿシ࢔ ༓インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ ༓インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ   

  国債ド券 10 ,1'21(6,$ 170715 10.0 1,000,000 1,025,030 8,712 2017/㸵/15

   10.5 ,1'21(6,$ 300815 10.5 3,550,000 4,022,043 34,187 2030/㸶/15

   11 ,1'21(6,$ 201115 11.0 2,200,000 2,416,304 20,538 2020/11/15

   11 ,1'21(6,$ 250915 11.0 3,450,000 3,960,220 33,661 2025/㸷/15

   12.8 ,1'21(6,$ 210615 12.8 2,590,000 3,062,234 26,028 2021/６/15

   5.25 ,1'21(6,$ 180515 5.25 1,550,000 1,450,986 12,333 2018/５/15

   5.625 ,1'21(6,$ 230515 5.625 4,800,000 4,026,864 34,228 2023/５/15

   6.125 ,1'21(6,$ 280515 6.125 5,050,000 4,041,515 34,352 2028/５/15

   6.25 ,1'21(6,$ 170415 6.25 1,200,000 1,174,068 9,979 2017/４/15

   6.625 ,1'21(6,$ 330515 6.625 7,300,000 5,868,616 49,883 2033/５/15

   7 ,1'21(6,$ 220515 7.0 5,650,000 5,226,984 44,429 2022/５/15

   7 ,1'21(6,$ 270515 7.0 4,050,000 3,558,694 30,248 2027/５/15

   7.875 ,1'21(6,$ 190415 7.875 7,000,000 6,906,340 58,703 2019/４/15 
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新興国債券インデックスマザーファンド

 

銘         柄 

当 期 ᮎ 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外貨建㔠額 㑥貨換算㔠額 

インドࢿシ࢔ ％ ༓インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ ༓インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ ༓円  

  国債ド券 8.25 ,1'21(6,$ 210715 8.25 5,600,000 5,572,952 47,370 2021/㸵/15

   8.25 ,1'21(6,$ 320615 8.25 7,000,000 6,633,760 56,386 2032/６/15

   8.375 ,1'21(6,$ 240315 8.375 17,200,000 17,084,244 145,216 2024/３/15

   8.375 ,1'21(6,$ 260915 8.375 6,330,000 6,317,909 53,702 2026/㸷/15

   8.375 ,1'21(6,$ 340315 8.375 12,100,000 11,628,463 98,841 2034/３/15

   9 ,1'21(6,$ 290315 9.0 11,600,000 11,763,212 99,987 2029/３/15

   9.5 ,1'21(6,$ 310715 9.5 3,150,000 3,319,060 28,212 2031/㸵/15

ᑠ 計 927,005  

༡࢔フリ࢝ ༓༡࢔フリࣛ࢝ンド ༓༡࢔フリࣛ࢝ンド   

  国債ド券 10.5 6287+ $)5,&$ 261221 10.5 19,400 20,525 146,555 2026/12/21

   6.25 6287+ $)5,&$ 360331 6.25 11,700 7,836 55,954 2036/３/31

   6.5 6287+ $)5,&$ 410228 6.5 10,500 6,987 49,890 2041/２/28

   6.75 6287+ $)5,&$ 210331 6.75 9,000 8,072 57,638 2021/３/31

   7 6287+ $)5,&$ 310228 7.0 12,000 9,220 65,834 2031/２/28

   7.25 6287+ $)5,&$ 200115 7.25 9,300 8,729 62,327 2020/１/15

   7.75 6287+ $)5,&$ 230228 7.75 6,500 5,927 42,324 2023/２/28

   8 6287+ $)5,&$ 181221 8.0 7,500 7,335 52,375 2018/12/21

   8 6287+ $)5,&$ 300131 8.0 12,100 10,309 73,607 2030/１/31

   8.25 6287+ $)5,&$ 170915 8.25 7,500 7,481 53,420 2017/㸷/15

   8.25 6287+ $)5,&$ 320331 8.25 7,600 6,491 46,346 2032/３/31

   8.5 6287+ $)5,&$ 370131 8.5 8,900 7,579 54,117 2037/１/31

   8.75 6287+ $)5,&$ 480228 8.75 12,700 10,883 77,706 2048/２/28

ᑠ 計 838,099  

合 計 9,460,517  
 

（注） 㑥貨換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥貨換算したものです。 

 

○投資ಙク㈈産のᵓ成 �2016年１月26日現ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

公社債 9,460,517 95.6

の௚ 435,917ࡑ、ール・ローン等ࢥ 4.4

投資ಙ託㈈産総額 9,896,434 100.0
 

（注） 期ᮎにおࡅる外貨建純資産（9,828,189༓円）の投資ಙ託㈈産総額（9,896,434༓円）にᑐする比率は99.3％です。 

（注） 外貨建資産は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥貨換算したものです。なお、期ᮎにおࡅる㑥貨換算ࣞーࢺは

௨ୗの通りです。 

 㸻16.39円ࢯリペࢳル㸻28.89円 100࢔ジルࣞࣛࣈ㸻6.35円 １ࢯペࢥドル㸻118.14円 １࣓キシ࢝リ࣓࢔１

ル㸻34.10円ࢯ࣎エࢾ㸻3.48円 １ペルーࢯペ࢔ࣅロンࢥ100 㸻41.06円ࢺリン࢛ンガリーフࣁリࣛ㸻39.10円 100ࢥルࢺ１

㸻28.60円ࢳーࣛンドズロ࣏１ １ロシ࢔ルーࣈル㸻1.48円 １マࣞーシ࢔リンࢠッࢺ㸻27.57円  㸻3.28円ࢶイバーࢱ１

１フィリࣆンペࢯ㸻2.46円 100インドࢿシ࢔ル࢔ࣆ㸻0.85円 １༡࢔フリࣛ࢝ンド㸻7.14円  
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新興国債券インデックスマザーファンド

○資産、㈇債、ඖᮏཬび基‽価額の状況 （2016年１月26日現ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  円

�$� 資産 9�9�0��50��55  

  ール・ローン等 281,171,834ࢥ 

 公社債(ホ価額) 9,460,517,527  

 ᮍ཰入㔠 34,416,000  

 ᮍ཰฼ᜥ 136,351,279  

 前ᡶ㈝用 18,394,215  

�%� ㈇債 69�5���657  

 ᮍᡶ㔠 54,091,224  

 ᮍᡶゎ⣙㔠 15,447,433  

�&� ⣧資産⥲額�㸿㸫Ｂ� 9��61��12�19�  

 ඖᮏ 8,564,024,345  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 1,297,287,853  

�'� ཷ┈ᶒ⥲ཱྀᩘ ��56��02����5ཱྀ

 １୓ཱྀ当たり基‽価額�㹁㸭㹂� 11�515円
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳ඖᮏ額 5,451,142,583円 

期中㏣ຍタᐃඖᮏ額 4,580,062,637円 

期中୍㒊ゎ⣙ඖᮏ額 1,467,180,875円 

また、１ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ1.1515円です。 

○ᦆ┈の状況 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

㡯 ┠ 当 期 

  円

�$� 㓄当等཰┈ 5�7�72��067  

 ཷྲྀ฼ᜥ 547,660,698  

  の௚཰┈㔠 67,369ࡑ 

�%� ᭷価ド券኎㈙ᦆ┈ 2�56��00��726ڹ  

 売買┈ 95,887,008  

 売買ᦆ △2,659,891,734  

�&� ಖ⟶㈝用等 12��16�706   ڹ  

�'� 当期ᦆ┈㔠�㸿㸩Ｂ㸩㹁� 2�02��59���65ڹ  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ┈㔠 2�291�22��5�7  

�)� ㏣ຍಙクᕪᦆ┈㔠 1�500�075�091  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ┈㔠 �65��1���20  ڹ  

�+� 計�㹂㸩Ｅ㸩㹄㸩Ｇ� 1�297�2�7��5�  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠�㹆� 1�297�2�7��5�  
 

（注） �%�᭷価ド券኎㈙ᦆ┈は期ᮎのホ価換࠼によるものをྵࡳます。

（注） �)�㏣ຍಙクᕪᦆ┈㔠と࠶るのは、ಙ託の㏣ຍタᐃの㝿、㏣ຍタ

ᐃをした価額ࡽ࠿ඖᮏをᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

（注） �*�ゎ⣙ᕪᦆ┈㔠と࠶るのは、中㏵ゎ⣙の㝿、ඖᮏࡽ࠿ゎ⣙価額

をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

 

ղ期ᮎにおࡅるඖᮏのෆヂ（当ぶ投資ಙ託を投資ᑐ㇟とする投資ಙ託ࡈとのඖᮏ額） 

㹣Ｍ㸿㹖Ｉ㹑 バࣛンス（㸶資産ᆒ等ᆺ） 1,730,806,829円 

㹣Ｍ㸿㹖Ｉ㹑 バࣛンス（Ἴ஌りᆺ） 365,846,277円 

୕⳻㹓㹄Ｊ ࣛࣉイ࣒バࣛンス（㸶資産）（☜ᐃᣐ出年㔠） 198,944,668円 

 バࣛンス 681,024円࢔ࢥ

㹣Ｍ㸿㹖Ｉ㹑 新興国債券インデックス 4,426,397,507円 

୕⳻㹓㹄Ｊ 㹂㹁新興国債券インデックスファンド 1,434,216,167円 

新興国債券インデックス࢜ーࣉン 934,480円 

新興国債券インデックスファンド（ࣛッࡅྥࣉ） 168,879,662円 

୕⳻㹓㹄Ｊ グローバルᆺバࣛンスファンド５㸮㹔㸿（㐺᱁ᶵ㛵投資ᐙ㝈ᐃ） 30,527,848円 

୕⳻㹓㹄Ｊ 新興国債券ファンド㹔㸿（㐺᱁ᶵ㛵投資ᐙ㝈ᐃ） 46,123,613円 

 バࣛンスϨ（㹄㹍㹄㹱用）（㐺᱁ᶵ㛵投資ᐙ㝈ᐃ） 69,400,009円・ࢺドバンス࢔

 バࣛンスϩ（㹄㹍㹄㹱用）（㐺᱁ᶵ㛵投資ᐙ㝈ᐃ） 91,266,261円・ࢺドバンス࢔

合計 8,564,024,345円 

 
㹙 お ▱ ࡽ せ 㹛 

2015年㸵月１日に国㝿投ಙ投資㢳ၥᰴᘧ会社と合ేし、ၟ ྕを୕⳻㹓㹄Ｊ国㝿投ಙᰴᘧ会社へኚ᭦し、ಙ託⣙Ḱにᡤせのኚ᭦を行いました。 

（2015年㸵月１日） 
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